
ایــن نمایشــی ترین اتفاقی بود که می توانســت در اوج بحران هــای مالی یک 
باشگاه رخ دهد. بهرام امیری و علی نظری جویباری، دو معاون ورزشی باشگاه 
استقلال به دلیل مشکلات مالی به حالت قهر باشگاه استقلال را ترک کرده اند! 
حتــی اگر تنها به مدت یک فصــل اخبار فوتبالی را پیگیری کرده باشــید قطعا 
با این حرکات نمایشــی به خوبی آشنا هســتید. مدیرانی که همه تقصیرها را به 
گردن دیگران می اندازند و خود را مبری از هر کاســتی می دانند و افراد دیگری 
که با به راه انداختن حرکاتی نمایشــی سعی می کنند تا از قرار گرفتن در معرض 
اعتراض ها فرار کنند. اصلا چرا راه دوری برویم؟ همین ســال گذشته نبود که 
مدیران اســتقلال همگی دســت به دســت هم دادند تا کوتاهی های شاهرخ 
سبک دست را به برنامه های خصوصی سازی ارتباط دهند؟ حال آنکه استقلال 
در هر شرایطی هم که بود اسپانسر موظف بود براساس قراردادی که با باشگاه 

داشــته، هزینه های اســتقلال را حداقل 
تا زمانی کــه به بخش خصوصــی واگذار 

نشده، پرداخت کند.
نکته عجیب ایــن بود که نه تنها این اتفاق 
نیفتاد بلکه استقلالی ها برای فصل جدید 
هم بار دیگر به سراغ همان اسپانسر قبلی 
رفتند تا همچنان سبک دســت به عنوان 
اسپانســر باشــگاه فعالیت کند. اینکه چه 
اصراری به ادامه همکاری با سبک دست 
وجود داشت، موضوعی بود که هیچ کس 
پاسخ آن را پیدا نکرد اما اوج فاجعه این بود 
که اســتقلال با اینکه یک بار به دست این 
اسپانسر نقره داغ شــده بود اما این بار هم 
قرارداد ســفت و محکمی با سبک دست 
نبست! اســتقلال باز هم شــاهد قرارداد 
یک طرفه ای دیگر بود که تمام امتیازها را 
در اختیار اسپانســر قرار می داد و پول تنها 
وقتی به باشــگاه تزریق می شد که حامی 

مالی صلاح می دانست!
همه این شواهد باعث می شد تا مشکلات 
مالی، قابل پیش بینی ترین اتفاقی باشــد 
که انتظار استقلالی ها را می کشید. حتی 

وقتی آنها روی بازیکن گرانی چون مهدی رحمتی دست گذاشتند و حتی وقتی 
با رشــادت از پرداخت پول رضایتنامه ها و واریز قسط اول بازیکنان جدید حرف 
می زدنــد. در تمام این مراحل بــاز انگار یک جای کار می لنگیــد و همه چیز به 
طرز غیر قابل باوری می خواســت خوب جلوه داده شود. اصل ماجرا هم دقیقا 
از همین جا شــروع می شــد؛ با اینکه حتی خود اســتقلالی ها هم از مشکلات 
مالی پیش روی شــان اطلاع داشــتند اما باز هم مذاکرات خود را با بازیکنان با 
وعده هایی سنگین به سرانجام می رساندند. در زمان نقل و انتقالات که امیری 
و نظری جویباری مســوول نقــل و انتقالات بودند، به بازیکنــان قول پرداخت 
سریع مطالباتشــان را داده بودند ولی پرداختی های استقلال آنطوری نبود که 
بازیکنان توقع داشتند و آنها هم که تنها امیری و نظری جویباری را می شناختند 
چند وقتی به آنها گلایه می کردند و این دو نفر هم وعده پرداخت در زمانی نزدیک 

را به آنها می دادند اما این قول ها عملی نشــد. درست همان اتفاقی که در فصل 
گذشته هم برای استقلالی ها افتاده بود و بازیکنانی چون آندو و قاضی به خاطر 
وعده های توخالی نظری جویباری و پرداخت نشدن مطالبات شان نیم فصل از 

باشگاه جدا شدند.
در همین راستا بالاخره اتفاقی که نباید، افتاد و سبک دست اعلام کرد که جز سه 
میلیاردی که پیش از شروع رقابت ها به حساب استقلالی ها ریخته شده، فعلا از 
پول خبری نیست. دو معاون ورزشی استقلال هم که از طرفی از سوی بازیکنان 
تحت فشار بودند و از سویی دیگر دسترســی به اسپانسر نداشتند، فرار را بر قرار 
ترجیح دادند تا شــاید سبک دست با این روش مجبور شود به تعهدات خود عمل 
کند. این در حالی است که آنها در ابتدای فصل هم می توانستند وضعیت نامناسب 
باشــگاه را پیش بینی کنند و تا این اندازه بازیکنان را بــه وعده های بیهوده برای 

حضور در این باشگاه ترغیب نکنند. امیری و نظری جویباری اما در آن برهه تنها 
به جذب بازیکنان مورد نظر خود فکر می کردند و می  خواستند به هر طریقی شده 
بازیکن بگیرند. آنها می خواستند به هر قیمت ممکن توانایی های شان در جذب 
بازیکن را به رخ بکشند و بعدها بگویند ما هر بازیکنی بخواهیم را جذب می کنیم. 

حالا اینکه چگونه و با چه وعده هایی این موضوع تحقق می یابد، دیگر بماند.
بعد از اینکه مأموریت این دو نفر در فصل نقل و انتقالات تقریبا با موفقیت به پایان 
رسیده، حالا وقت آن شده که به وعده های شان عمل کنند. به همین خاطر است 
که با سیل انتقادات بازیکنان مواجه شده اند. آنها با این قهر سعی دارند از طرفی 
آتش خشم بازیکنان از خود را فرو بنشانند و از طرف دیگر اسپانسر را برای واریز 
مبالغ مورد نیاز باشگاه تحت فشار بگذارند. غافل از اینکه این دو خواسته ای را که 
با تیر قهر نشانه گرفته اند، از همان ابتدای فصل باید مدنظر قرار می دادند. قهر 

امروز استقلالی ها چه فایده دارد وقتی آن زمان که باید، به فکر عقد قراردادی 
محکم با اسپانسر خود نبودند که امروز با چنین دردسرهایی مواجه نشوند؟!

سبک دست چه ضمانتی به وزارت ورزش داده؟!
درباره قرارداد ســبک دست و اســتقلال بحث های گوناگون و گمانه زنی های 
متعددی وجود دارد. براساس گزارشی که در این رابطه روی خروجی خبرگزاری 
ایســنا قرار گرفته، سبک دســت که بنا بر اعلام قبلی نماینده اسپانسر باشگاه 
استقلال اســت و شــرکت توســعه صنایع نوین او را به عنوان نماینده به وزارت 
ورزش معرفی کرده است، در حال حاضر عضو هیات مدیره باشگاه استقلال هم 
هست. شرکت حامی او اسفند سال گذشته و در گرماگرم واگذاری سرخابی ها 
با این باشــگاه قراردادی سه ساله منعقد کرد و این مســاله بعد از ناموفق بودن 
مزایــده واگذاری ســرخابی ها بــه یکباره 
علنی شــد و انتقادات زیادی را به ســمت 
وزارت ورزش روانه کرد. این در حالی بود که 
سبک دست و شــرکت حامی او در اواسط 
فصل گذشته از انجام تعهدات شان سرباز 
زده بودند و دلیــل آن را احتمال واگذاری 
استقلال اعلام کردند! رفتاری که به زعم 
امیر قلعه نویی لطمات زیادی به استقلال 
وارد کرد.  ســبک دست و شرکت حامی او 
در زمــان معاونت امیر رضا خادم به عنوان 
اسپانسر استقلال انتخاب شدند. او در آن 
زمان گفته بود: » زمانی که برای استقلال 
به هیچ اسپانسری نرسیدیم، آقای سیاسی 
ورود کــرد و گفت من می توانــم گروهی را 
معرفی کنم که این کار را انجام دهد. یک 
شــرکت با رزومه کاملا مشخص را معرفی 
و کار را آغاز کرد. فکر می کردم این شرکت 
مرتبط با سیاسی است اما بعدها مشخص 
شد این شــرکت هیچ ارتباطی به سیاسی 
نــدارد و فقط از ســوی وی معرفی شــده 
است.« مدتی بعد از این اظهارات اخباری 
مبنی بر اینکه حمیدرضا سیاسی، اسپانسر 
و عضو هیات مدیره پرســپولیس با سبک دست منافع مشــترکی دارند، مطرح 
شد. خادم در واکنش به این اخبار گفت که این مساله از نظر او ایرادی نداشت. 
بازخوانی گفته های خادم درباره کمک سیاســی به استقلال نکات زیادی را در 
داخل خودش پنهان دارد. ســوالی که اینجا مطرح است، اینکه درحال حاضر 
که سبک دســت بنا بر ادعاهای معاونان ورزشی اســتقلال به تعهداتش عمل 
نکرده است، آیا وزارت ورزش ضمانتی در هنگام عقد قرارداد با شرکت حامی او 
گرفته است؟ اگر چنین ضمانتی در ابتدای کار از سبک دست و شرکت حامی او 
گرفته نشــده است، شهامت اعلام آن و تنبیه خاطیان وجود دارد؟ همه اینها را 
وقتی کنار آخرین دیدار سیاسی و افشارزاده می گذاریم که البته از سوی سیاسی 
»اتفاقی« نامیده شــد، نتایج جالبی به دســت می آید، هرچند که در نهایت باید 

مالک استقلال در این میان پاسخگو باشد.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 سوپر ماریو 
 گیم اور شد
ماریو بالوتللی بعد از یک 
فصل به شدت ناامیدکننده 
در لیورپول بار دیگر به میلان 
بازگشت.

تیتر دو

23 بازیکن به تیم ملی فوتبال 
دعوت شدند

کا ر لــوس کی روش برای دیدار برابــر هند و گوام 23 
بازیکن را به اردوی تیم  ملی دعوت کرد.

سرمربی تیم  ملی فو تبا ل ایران، جهت رویارویی برابر 
هند و گوام، 23 بازیکن را به اردوی تیم  ملی فرا خواند.

اسامی بازیکنان به این شرح است:
د ر وازه بان هــا: علیرضا حقیقی، علیرضــا بیرانوند، 

محمدرضا اخباری
مدافعــان: وریا غفــوری، رامین رضاییــان، محمد 
حســین کنعانــی، پژمــان منتظری، ســید جلال 
حســینی، مرتضی پورعلی گنجی، میلاد محمدی، 

مهرداد قنبری
بازیکنان میانی: آندرانیک تیموریان، امید ابراهیمی، 
ســعید عزت اللهی، خســرو حیدری، احســان حاج 

صفی، اشکان دژاگه
مهاجمان: مهدی ترابی، علیرضا جهانبخش، وحید 
امیری، امید عالیشاه، سردار آزمون و مهدی طارمی.

این بازیکنان باید روز پنجشنبه )5 شهریور( تا ساعت 
13:30 در هتل آزادی خود را بــه کادرفنی تیم ملی 

معرفی کنند.
در ایــن فهرســت نــام بازیکنانی همچون مســعود 
شــجاعی، کریــم انصاری فر، هاشــم بیــک زاده، 
رضا قوچــان نژاد)مصدوم( و مهدی شــریفی دیده 

نمی شود.

 پیشنهاد نجومی یونایتد 
به نیمار

روزنامه الموندو از تلاش شیاطین سرخ برای جذب 
ســتاره برزیلی بارســلونا با رقم نجومی 190 میلیون 
یورو خبر داد. نقل از روزنامه الموندو دیپورتیو اسپانیا، 
نیمار تا سال 2018 با بارسلونا قرارداد دارد و رقم فسخ 
قرارداد این ستاره برزیلی 190 میلیون یوور است. هر 
چند سران بارسلونا در حال مذاکره با این بازیکن برای 
تمدید قراردادش تا سال 2020 هســتند اما روزنامه 
المونــدو دیپورتیو اعلام کرد که منچســتر یونایتد به 
دنبال نیمار اســت و حاضر اســت رقم فسخ قرارداد 
این بازیکن را پرداخت کند. چند روز پیش هم روزنامه 
گاردین انگلیس اعلام کرد که فان خال علاقه زیادی 
به نیمــار دارد و خود این بازیکن برزیلی هم دوســت 
دارد حضور در شیاطین سرخ را تجربه کند. به نوشته 
الموندو، یونایتد با پیشنهاد رقم نجومی 190 میلیون 
یــورو می خواهد نیمار را بــه گران ترین بازیکن تاریخ 
فوتبال جهان تبدیــل کند. نیمار در فصل نخســت 
حضور در بارسلونا نتوانست انتظارات را برآورده کند و 
عملکرد درخشانی نداشت اما در فصل دوم با مسی و 
سوآرس بازی های بسیار خوبی را به نمایش گذاشت 
و زمینــه را بــرای قهرمانی آبی-اناریها در ســه گانه 
فوتبال اروپا و اسپانیا فراهم کرد. او الان در بارسلونا به 
بازیکنی بسیار محبوب تبدیل شده است. بعید به نظر 
می رسد که آبی-اناریها بعد از جدایی پدرو رودریگز با 

فروش نیمار موافقت کنند.

بالوتلی در تست پزشکی 
میلان

مهاجم باشگاه لیورپول برای حضور در آزمایش های 
پزشکی میلان وارد ایتالیا شد. قرار است ماریو بالوتلی 
با امضای قراردادی قرضی راهی میلان ایتالیا شود. 
او که تابســتان گذشــته با 20 میلیون یورو از میلان 
جدا شــد و به لیورپول رفت، در این تیم انگلیســی به 
هیچ وجه موفق عمل نکرد تا ســران روسونری برای 
بازگرداندن او به شکل قرضی وارد عمل شوند. سوپر 
ماریو قرار است امروز در آزمایش های پزشکی باشگاه 
میلان شــرکت کند تا پس از آن، قرارداد قرضی یک 

ساله اش را به ثبت برساند.

هافبک رئال در آستانه 
بازگشت به سوسیداد

هافبــک رئال بــا وجود پیشــنهاد از باشــگاه های 
یوونتــوس و لیورپول راهی رئال سوســیداد خواهد 
شد. آســیر یارامندی در آســتانه بازگشــت به رئال 
سوســیداد قرار دارد. یارامندی که در ســال 2013 
بــا 38 میلیون یورو از سوســیداد راهی رئال مادرید 
شــده بــود، در این تیــم موفقیت زیادی به دســت 
نیاورد و در بیشــتر بازی ها نمیکت نشــین بود. این 
بازیکــن که از باشــگاه های لیورپــول، یوونتوس، 
اینتــر و تاتنهام پیشــنهاد همــکاری دریافت کرده 
بود، ترجیح می دهد بار دیگر به سوســیداد بازگردد، 
هرچند که ممکن اســت در تیم های خارج از لیگ 
فوتبال اسپانیا، موفقیت بیشتری داشته باشد. مبلغ 
قرارداد یارامندی برای بازگشــت به سن سباستین، 
15 میلیون یورو اعلام شــده است. او که در دوران 
حضور کارلو آنچلوتی، ســرمربی ایتالیایی و پیشین 
رئــال مادریــد، در بیشــتر بازی هــا روی نیمکــت 
ذخیره ها می نشست. یارامندی امیدوار بود با آمدن 
رافائل بنیتس بتواند جایگاهی در ترکیب رئال برای 
خود بیابد اما موفق به انجام این کار نشد تا به خروج 

از سانتیاگو برنابئو فکر کند.
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سه شکست پیاپی
اســلوبودان کــواچ و تیــم اش در جــام واگنــر به شــدت 

ناامیدکننده ظاهر شدند و سه شکست پیاپی را متحمل 
شــدند تا همه نســبت به آینده تیمی که المپیک ریو را 
نشــانه گرفته نگران شــوند. ملی پوشــان والیبال ایران 
پیش از عزیمت به رقابت های جهانی ژاپن به لهســتان 

رفتند تا در جام واگنر شرکت کنند اما ماحصل این حضور 
تاکنون ســه شکســت پیاپی بود که اخرینش 

دیروز برابر ژاپن، رقیب آســیایی ایران 
حاصل شــد. حالا منتقدان کواچ 
بار دیگر دســت به کار شده اند و 
از رگبار انتقادات را سرمربی تیم 
ملی بارانده اند. باید دید تیم ملی 

از شــوک ایمن مســابقات خارج 
می شود و در ژاپن بلیط المپیک را 

کسب می کند یا خیر؟

قهر نمایشی
راهکار جدید آبی ها برای فرار از دست طلبکارها

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران بعد شکســت مقابل 
ژاپن، به جای مردم ایران از لهستانی ها عذرخواهی 
کرد. ســعید معروف کاپیتان ایــن روزهای تیم ملی 
والیبال ایران همان پسر فعال، خوش فکر والیبال 
ایران اســت کــه در زمــان ســرمربیگری مرحوم 
حسین معدنی ســرانجام به عنوان پاسور ثابت تیم 
ملی والیبال ایران به میــدان رفت. اما بعد از حضور 
ولاســکو به دلیل آن چه از سوی فدراسیون مسائل 
غیر فنی عنوان شده بود، کنار گذاشته شد و از اردو 

خارج شد.
تیــم ملــی والیبال ایــران در جــام جهانــی 2011 
امیرحســینی را به عنوان پاســور در اختیار داشت و 
معروف به اردوهــای تیم ملی نمی رفت. ســازمان 
لیگ فدراسیون قانونی را تصویب کرد که در صورت 
عــدم تمکین بازیکنان از کادر فنــی تیم ملی آن ها 
اجازه بازی در لیگ را نخواهند داشت. بدین ترتیب 
قرارداد باشگاهی برخی از بازیکنان مثل معروف به 
خطر افتاد و او بار دیگر به اردوهای تیم ملی برگشت. 
اگر چه او در ابتدا رابطه خوبی با ولاسکو نداشت اما 

بعد از اختلاف نظر علیرضا نادی کاپیتان وقت تیم ملی با 
جادوگر دنیای والیبال و مورد غضب قرار گرفتن او، سعید 

معروف به عنوان کاپیتان تیم ملی معرفی شد.
به هر ترتیب بســیاری از مردم معروف را به عنوان کاپیتان 
مردمــی تیم ملی می شــناختند و او نزد مــردم محبوبیت 

زیــادی پیدا کرد اما پس از ســه شکســت تیم ملی 
والیبال ایــران در جام واگنر مصاحبه ای از ســعید 
معروف منتشــر شــد که تعجب بســیاری از مردم و 

علاقه مندان والیبال را به دنبال داشت.
کاپیتان تیــم ملی والیبــال ایران بعد از ســه باخت 
متوالی در جام واگنر و نمایش ضعیف تیم ملی مقابل 
ژاپــن به جــای عذرخواهی از مردم ایــران، از مردم 

لهستان عذرخواهی کرد.
بنا بر خبر منتشر شده در ســایت رسمی فدراسیون 
والیبال ایران، سرگروه تیم ملی والیبال ایران درباره 
عملکرد ایران در این رقابت ها گفت: عملکرد کلی 
ما در این بازی ها خیلی بد بود و باید از مردم لهستان 
عذرخواهی کنیم که نتوانســتیم بــازی خوبی را به 
نمایش بگذاریم و لذت بازی خوب را از آنان گرفتیم!
حال این پرسش مطرح است که چرا معروف به جای 
مردم ایران از مردم لهستان عذرخواهی کرده است؛ 
مردمی که هر بار به استقبال او و سایر بازیکنان تیم 
ملی در فرودگاه می روند و ساعت ها زیر آفتاب پشت 
سالن تمرین می نشینند و در نهایت ساعت ها قبل از 
بازی های خانگی برای تشویق تیم ملی به سالن می روند. 

آنها از کاپیتان تیم ملی خود انتظار دیگری دارند.

عذرخواهی عجیب سعید معروف از مردم لهستان!
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